
GLASNIK URADNI VESTNIK OBČIN: GROSUPLJE • 
HRASTNIK • L JUBL J AN A-BE2IGR AD • 
CENTER • MOSTE-POLJE • SISKA e VIC- 
RUDNIK • ZAGORJE OB SAVI IN MEST

NEGA SVETA LJUBLJANA

Ljubljana, 25. marca i9gg LETO XIII., ST. 13

OBČINSKE SKUPŠČINE
OBČINA

LJUBUANA-
CENTER

105

in na podlagi 47. člena zakona o 
financiranju družbenopolitičnih skup
nosti v SR Sloveniji (Ur. list SRS, 
št. 36/64) in na podlagi 110. člena 
statuta občine Ljubljana-Center je 
skupščina občine Ljubljana-Center 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 24. marca 
1966 sprejela

ODLOK
o proračunu občine Ljubljana-Center 

za leto 1966

64.540.000
64.260.000

280.000

Predvidoma

24.140.000

Na podlagi 45. člena temeljnega 
*3kona o finnaciranju družbenopoli- 
ačnih skupnosti (Ur. L SFRJ št. 31/64)

!■ «en
vedvideni dohodki proračuna v letu 1966 znašajo 
vzporejani dohodki znašajoUd tega:
™ v odstotku od davka od prometa blaga na 
, drobno, razen od alkoholnih pijač 24,140.000

1 v odstotku od vseh proračunskih dohodkov, 
ti J8260 dohodkov pod a) 26,778.000
' dohodki, razporejeni po posebnem delu pro- 

i, računa (ožji proračun) 13,342.000
Nerazporejeni del dohodkov (proračunska rezerva)

2. člen

28 skupne mestne potrebe sc razporeja 85 % davka od pro
meta blaga na drobno, razen od alkoholnih pijač

3. člen
iih^ edstotku od vseh proračunskih dohodkov, razen od dohodkov, ki 
•h občina združuje za skupne mestne potrebe, se razporejajo dohodki
n8slednjim uporabnikom:
4» _ predvidoma

.658 % sklad za vzgojo in izobraževanje 
O r?6 ,’'0 skdad 28 kulturo 
7’Ho4 sk'ad 28 pospeševanje telesne kulture 
5 fiu1 °t° sk*ad 28 družbeno varstvo 
1sklad za varstvo borcev NOB 
Oto4 ^ sklad za zdravstveno varstvo 
Oton« sklad 28 urejanje mestnega zemljišča 

y',88 % posebni račun za ceste in ulice
^nislu 95. člena zakona o financiranju diužbenopolitič- 

i^skupnosti se odvaja v rezervni sklad 1 % od vseh pro- 
stevvkih dohodkov razen od prenesenih sredstev in sred- 

• ki se združujejo za skupne mestne potrebe
4. člen

5y ®®Utev dohodkov, v smislu 56. in 
tj,'.člena zakona o financiranju 
SRS 8ln°političnih skupnosti (Ur. list 
račun 36/64l v Posebnem delu pro- 
hačrti3’ 86 opravlja s tromesečnimi 

28 izvrševanje proračuna.

18,850.000
750.000
350.000 

3,000.000 
2,400.000

450.000
400.000
200.000

378.000

-5redlofpripryVan-ie občinskega proračuna
™ Za finanrp nristnintv nnrnv-

lzvršev- 0f! ^omesečnega načrta za
hi "or"1 23 finance pristojni1-uprav- 
dru*v8an> sprejme pa ga svet za

SvT1 plan in finance.
izroča 113 družbeni plan in finance 
hiespz ° rcalizaclji proračuna tro- 

xn° občinski skupščini.

5. člen
i-0*^ sredstev iz 2. in 3. člena

ščina po analizi izvršitve proračuna 
za prvo polletje 1966.

Na osnovi tromesečnih poročil 
sveta za družbeni plan in finance 
lahko občinska skupščina določi nov 
odstotek omejevanja proračunske po
trošnje.

8. člen
Svet za družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da razpolaga s sred
stvi rezervnega sklada v smislu 2. 
točke 96. člena zakona o financiranju 
družbenopolitičnih skupnosti v. SR 
Sloveniji in da najame pri rezerv
nem skladu posojilo zaradi neenako
mernega priliva dohodkov.

9. člen
Skladi lahko najamejo posojilo s 

soglasjem občinske skupščine. So
glasje za posojilo do 30 % dohodkov 
sklada v tekočem letu daje svet za 
družbeni plan in finance.

10. člen
,0 razporeditvi nerazporejenih 

dohodkov (proračunska rezerva) za 
nepredvidene oz. premalo predvidene 
družbene potrebe sklepa svet za 
družbeni plan in finance s tem, da 
o razporeditvi posamičnih zneskov 
preko 100.000 dinarjev dokončno od
loča občinska skupščina.

11. člen
Sredstva od požarnih premij in v 

smislu 34. člena zakona o spremem
bah in dopolnitvah temeljnega za
kona o varstvu pred požari. (Ur. list 
SFRJ št. 10/65) pripadajo občini, se 
zbirajo na posebnem računu občine 
in se smejo uporabiti izključno le za 
požarno varstvo.

«oC110ka’ ki se razP°rejajo v od- 
•e j-, “d proračunskih dohodkov, 
račun ^' IhJcjo sredstva na ustrezni 
hjiuu "^slednjim uporabnikom, ki z 

n sarnostojno razpolagajo:
, *f*ta°Qk^eni skupnosti za izdajanje

krn?Vn*m organom, 
druikVnirn skupnostim,

*h <]ru5' )<lnoipolitičnim organizacijam

60 % v letu 1966 zbranih sredstev 
v predvideni višini 60.000 dinarjev 
se dodeli gasilski brigadi Ljubljana 
za nakup gasilske opreme.

40 % zbranih sredstev v predvi
deni višini 40.000 dinarjev in sred
stva, zbrana v te namene v letu 1965, 
razporedi svet za notranje zadeve 
občine Ljubljana-Center v namene 
iz 1. odstavka tega člena.

12. člen
Sredstva, ki se v smislu odloka 

o začasnem financiranju v občini 
Ljubljana-Center (Glasnik št. 59/65 
z dne 31. 12. 1965) dodele posamez
nim uporabnikom, se v roku 10 dni 
po objavi odloka o proračunu, po
računajo v smislu določb tega od
loka. Ta odločba velja tudi za sred
stva, ki jih občine združujejo za 
skupne mestne potrebe.

13. člen
Skladi in drugi uporabniki pro

računskih sredstev, ki uporabljajo 
svoja sredstva po predračunu, so 
dolžni v roku 1. meseca po prejemu 
odloka o proračunu finančne pro
grame za cfela, ki se financirajo več 
let, finančne načrte in predračune 
predložiti občinski skupščini.

14. člen
Splošni del proračuna in pregled 

posebnega dela proračuna se objavi 
v Glasniku. Proračun velja takoj po 
objavi, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1966.

Številka: 400-05/66
Datum: 25. marca 1966

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Center

Andrej Lcvičnik, 1. r.

Posameznim krajevnim skupno
stim se dodeljujejo sredstva po raz
poredu, ki ga pripravi komisija za 
krajevne skupnosti.

Vsa ostala sredstva se uporabljajo 
neposredno iz proračuna.

6. člen
Sklad za vzgojo in izobraževanje 

prispeva medobčinskemu skladu za 
strokovno šolstvo sredstva v višini, 
določeni s posebno pogodbo

Ostala, za sofinanciranje skupnih 
potreb predvidena sredstva se na
kazujejo po posebnih pogodbah, 
kolikor se ta sredstva ne združujejo 
preko mestnega sveta.

7. člen
Tekoče koriščenje sredstev skla

dov, državnih organov in ostalih 
uporabnikov proračunskih sredstev 
se omeji za 10 %, tako da je mogoče 
porabiti le 90 % v določenem obdob
ju po aritmetičnem povprečju raz
porejenih sredstev.

Ta omejitev ne velja za anuitete 
in obveznosti, ki zapadejo v plačilo 
po posebnih pogodbah.

O celotni ali delni sprostitvi teh 
•redstev bo odločala občinska skup

ni E G L E D
dohodkov in razporeditev dohodkov proračuna občine Ljubljana-Center

za leto 1966
VRSTA DOHODKOV DOHODKI
1. Prispevki 21,975.000
2. David 36,860.000
3. Takse 4,000.000
5. Dohodki po posebnih predpisih — _
6. Dohodki organov in razni drugi dohodki 105.000
8. Prenesena sredstva 1,600.000

Skupaj 64,540.000

Označba glav. 
namena

Razpored dohodkov

01 Dejavnost šol
02 Znanstvena in kulturno prosvetna dejavnost
03 Socialno varstvo
04 Zdravstveno varstvo
05 Komunalna dejavnost
06 Delo državnih organov
08 Financiranje skupnih mestnih potreb
11 Dejavnost krajevnih skupnosti
12 Dejavnost družbenopolitičnih organizacij in društev
13 Negospodarske investicije
14 Gospodarski posegi
15 Vlaganje v rezervni sklad in posebno proračunsko 

rezervo
16 Proračunske obveznosti iz prejšnjih let
17 Gof/>odarske investicije — anuitete
18 Nerazporejeni dohodki 

SKUPAJ

18.850.000
1,100.000
5.400.000

450.000
3.217.000
4.815.000

24.140.000
320.000
550.000

1.950.000
1.040.000

378.000
750.000

1.300.000
280.000 

84,540.300



M GLASNIK

106
Na podlagi 12. člena temeljnega 

zakona o prispevkih in davkih ob
čanov (Ur. 1. SFRJ št. 32/64), 8., 13.,
19., 27., 43., 49., 74. in 4. točke 77.,
113., 130. člena republiškega zakona 
o prispevkih in davkih občanov (Ur. 
list SRS št. 37/64), 32. člena temelj
nega zakona o financiranju družbe
nopolitičnih skupnosti (Ur. 1. SFR.J 
št. 31/64), 4. člena temeljnega zakona 
o davku na dobitke od iger na srečo 
(Ur. 1. SFRJ št. 52/64) in 110. člena 
statuta občine Ljubljana-Center sta 
občinski zbor in zbor delovnih skup
nosti skupščine občine Ljubljana- 
Center na 57. seji dne 24. marca 
1966 sprejela odlok o spremembah 
in dopolnitvah odloka o stopnjah pri
spevkov in davkov (Glasnik št. 7/65 
in 49/65), ki se v prečiščenem bese
dilu glasi:

— prispevek iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti,

— prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti,

— prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja intelek
tualnih storitev,

—prispevek iz osebnega dohodka 
od avtorskih pravic, patentov in teh
ničnih izboljšav;

b) davki:
— davek na dohodek od stavb,
— davek na dohodek od premo

ženja in premoženjskih pravic,
— davek na dohodek, dosežen z 

uporabo dopolnilnega dela drugih,
— davek na dobitke od iger na 

srečo.
II. PRISPEVKI

11. člen
Zavezanci prispevka od obrtnih 

dejavnosti so dolžni voditi poslovne 
knjige, če so v prejšnjem letu pre
segli 200.000 novih dinarjev celot
nega dohodka.

1. Prispevek iz osebnega dohodka 
od delovnega razmerja

ODLOK
o stopnjah prispevkov in davkov

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen

S tem odlokom se določa obvez
nost plačevanja naslednjih prispev
kov in davkov, ki so po'zveznem za
konu dohodek občine: 

a) prispevki:
— prispevek iz osebnega dohodka 

od delovnega razmerja,

2. člen
Stopnja prispevka iz osebnega do

hodka od delovnega razmerja (v na
daljnjem besedilu: prispevek od de
lovnega razmerja), ki je dohodek 
občine, znaša 5 %.

12. člen
Najvišje stopnje ekonomske amor

tizacije (77. člen republiškega za
kona o prispevkih in davkih obča
nov) znašajo:

— za stavbe (poslovne prostore), 
ki so namenjeni gospodarski dejav
nosti — 3 % od njihove vrednosti, če 
te niso zavezane davku na dohodke 
od stavb;

— za stroje in naprave, ki jih 
uporabljajo zavezanci pri opravlja
nju pridobitne dejavnosti — 10 %;

— za orodje in inventar, katerega 
trajanje je daljše kot 1 leto, ki ga 
uporablja zavezanec pri opravljanju 
pridobitne dejavnosti, od vrednosti 
— 12 %.

14. člen
Zavezancem prispevka iz obrtne 

dejavnosti, ki so na novo pričeli z 
opravljanjem obrtnih in drugih go
spodarskih dejavnosti in plačujejo 
prispevke od pavšalnih letnih osnov 
ali po dejanskem osebnem dohodku, 
se priznajo naslednje olajšave:

a) za prvo leto poslovanja — 50 
od odmerjenega prispevka,

b) za drugo leto poslovanja — 
20 % od odmerjenega prispevka.

3. člen
Zavezancem, ki na podlagi zakona 

plačujejo prispevke od delovnega 
razmerja na podlagi pavšalnih osnov, 
se določijo naslednje mesečne pav
šalne osnove:

Osnovo, na katero se uporabljajo 
te stopnje ekonomske amortizacije, 
predstavlja vrednost osnovnih sred
stev, ugotovljena po cenitvi sodno 
zapriseženega cenilca.

15. člen
Za določitev prispevnih osnov za

vezancev, ki plačujejo prispevek od 
obrtne dejavnosti po pavšalni osnovi 
in ne zaposlujejo tuje delovne sile. 
se uporablja'povprečni kosmati letni 
osebni dohodek kvalificiranega de
lavca. Za določitev prispevnih osnov 
ostalim zavezanem pa se uporablja 
letni povprečni kosmati dohodek vi- 
sokokvalifiiranega delavca v isti ali 
podobni dejavnosti v družbenem sek
torju.
4. Prispevek Iz osebnega dohodka 

od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev

16. člen
13. člen

a) za odvetniške pripravnike
b) za gospodinjske pomočnice, zaposlene v zasebnih gospodinjstvih
c) za hišnike, zaposlene v stanovanjskih hišah
d) za osebe, zaposlene pri krajevnih skupnostih
e) za ribiče in lovce, zaposlene v ribiških oz. lovskih podjetjih, 

zavodih, zadrugah in organizacijah
f) za osebe, zaposlene v domovih planinskih društev

N din 
400 
150 
150 
300

Stopnje prispevka od obrtnih de
javnosti v odstotku od vsakega po
sameznega kosmatega dohodka (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek po 
odbitku) so:

Stopnja prispevka iz osebnega do
hodka od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev (v nadaljnjem 
besedilu: prispevek od intelektualnih 
storitev), ki pripada občini, znaša 
12,5 %.

17. člen

300
300

8. Prispevek iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti

9. člen

4. člen
Stopnja prispevka iz osebnega do

hodka od kmetijske dejavnosti, ki 
pripada občini, znaša 22 %.

5. člen
Osnova za prispevek od kmetij-

Prispevek od obrtnih dejavnosti 
v pavšalnem letnem znesku plaču
jejo zavezanci, ki opravljajo obrtne 
dejavnosti v manjšem obsegu ali 
brez stalnega poslovnega mesta.

Višina prispevka v pavšalnem 
znesku znaša:

1. od dohodkov od prodaje srečk
in vplačil pri športni napovedi in pri 
lotu, ki jih organizira Jugoslovanska 
loterija 10 %

2. od dohodkov zavarovalnih po
verjenikov 15 %

3. od provizij zastopnikov za var
stvo malih avtorskih pravic 15 %

4. od dohodkov, ki jih imajo po
samezniki od prepisovanja not za 
zvezo skladateljev Jugoslavije 15 %

Zavezanci prispevka od intelek
tualnih storitev, ki za 14.000 novih 
dinarjev presegajo minimalno osn<r 
vo, določeno po 87. členu zakona 6 
prispevkih in davkih občanov (Urad. 
list SRS št. 37/64) so dolžni voditi 
poslovne knjige.
5. Prispevek iz osebnega dohodka 

od avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav

stva je katastrski dohodek od kme
tijskih zemljišč, brez gozdov.

6. člen
Vsa kmetijska zemljišča v občini 

Ljubljana-Center so v I. proizvod
nem okolišu.

3. Prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti

— za zavezance, ki opravljajo 
obrtno dejavnost v manjšem obsegu, 
100 novih dinarjev,

— za zavezance, ki priložnostno 
opravljajo gradbene, avtomehanične, 
avtoličarske storitve in popravila 
električnih strojev, aparatov in na
prav, 300 Ivovih dinarjev,

5. od provizij poslovnih agentov 
in poverjenikov, uličnih prodajalcev 
od prodaje časopisov, knjig, revij in 
podobno ter od zbiranja oglasov in 
naročil za takšne publikacije 15

18. člen
Stopnja prispevka Iz osebnega d<? 

hodka od avtorskih praVic, patentov 
in tehničnih izboljšav, ki pripada oh- 
čini, znaša 3,5 %.

7. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti (v 
nadaljnjčm besedilu: prispevek od 
obrtnih dejavnosti), ki pripada ob
čini, se odmerja:

po pavšalni letni osnovi (storit
vena obrt),

— v pavšalnem letnem znesku,
— po dejanskem osebnem dohod

ku (proizvodna obrt),
— v odstotku od vsakega posa

meznega kosmatega dohodka.

— za ostale zavezance, ki oprav
ljajo obrtne in druge gospodarske 
dejavnosti kot postranski poklic — 
za posameznike, 50 novih dinarjev.

Šteje se, da opravlja obrtne in 
druge gospodarske dejavnosti v 
manjšem obsegu zavezanec:

a) ki je starejši od 60 let in ne 
uporablja dopolnilnega dela drugih,

b) zavezanec, čigar zdravstveno 
stanje ne dopušča polne zaposlitve.

Zavezanci prispevka od obrtnih 
dejavnosti iz točk a) in b) tega čle
na, ki dosežejo v tekočem letu manj 
kot 500 novih dinarjev osebnega do
hodka, so oproščeni plačevanja pri
spevka od obrtne dejavnosti.

6. od dohodkov transportnih de- 19- ^en j v
lavcev in od dohodkov drugih oseb, V primeru, da nastane dvom, a1* n 
ki nakladajo, razkladajo in prena- gre za delo s področja uporab^ d 
šajo ob pretežni uporabi telesne moči umetnosti ali pa le za obrtni izdf 
za gospodarske, družbene in druge lek, odloči komisija, ki jo sestavljaj6 
organizacije, državne organe in za- trije člani, od katerih imenuje P6 s
vode, če ne plačujejo prispevkov v 
pavšalnem znesku 15 %

7. od dohodkov prevozništva kot 
postranske kmetijske dejavnosti 20 %

8. od tovorjenja lesa in drugega 
materiala z delovno živino 10 %

9. od dohodkov delavcev, ki de-

enega člana svet za kulturo, svet z*' k 
obrt in svet za družbeni plan in ti' 
nance. j p

III. DAVKI
1. Davek na dohodke od stavb

20. člen

10. od dohodkov od potujočih za
bavišč in od prirejanja priredi-

najemnine oz. od stanarinske ali 0*1 
jemninske vrednosti.

tev 20 %
11. od dohodkov, ki jih imajo po-

21. člen
Stopnja davka na dohodke od sta^ 

samezniki od priložnostnega oprav- znaša 50 % od stanarine ali najeO1'
nine oz. od stanarinske ali najeO1' 
ninske vrednosti, zmanjšane za str‘r

8. člen
Stopnja prispevka od obrtnih de

javnosti za zavezance, ki plačujejo 
prispevke od obrtnih dejavnosti po 
pavšalni letni osnovi — znaša 12,5 %.

10. člen
Stopnje prispevka od obrtnih de

javnosti za zavezance, ki plačujejo 
ta prispevek po dejanskem dohodku, 
znašajo:

ljanja drugih storitev za državne or
gane in zavode, za delovne, družbene 
in druge organizacije ali za hiše v 5ke upravljanja In vzdrževanja, 
družbenem upravljanju, če sc glede 
takšnih storitev po predpisih o de
lovnih razmerjih ne sklene delovno 
razmerje in če se od takšnih dohod
kov ne plačuje davek, odmerjen po

2. Davek od premoženja 
in premoženjskih pravic

Bi!
sr,
Dr
61

22. člen j
Stopnje davka na dohodke od P1^

letnem dohodku ali v stalnem zne- moženja in premoženjskih pravic

od
od
od
od
od
od

9.000
11.000
13.000
15.000
17.000
19.000

do
do
do
do
do
do

nad

9.000 novih
11.000 novih
13.000 novih
15.000 novih
17.000 novih
19.000 novih
21.000 novih 
21.000 novih

dinarjev
dinarjev
dinarjev
dinarjev
dinarjev
dinarjev
dinarjev
dinarjev

17.5 %
20.5 %
23.5 %
26.5 %
29.5 %
32.5 %
35.5 % 
40,0 %

sku. 15 % naslednje:
davčna osnova

2.000 novih dinarjev 
od 2.000 do 4.000 novih dinarjev
od 4.000 do 6.000 novih dinarjev
od 6.000 do 8.000 novih dinarjev
od 8.000 do 10.000 novih dinarjev

nad 10.000 novih dinarjev

stopnja 
20 % 
25 % 
30 % 
35 % 
40 % 
50 %

6o
sG



glasnik 55

Osnova za davek od premoženja 
10 premoženjskih pravic je celoten 
dohodek od premoženja in premo
ženjskih pravic v letu, za katero se 
Umerja ta davek, zmanjšan za stre
lke, lu so bili zanj potrebni.

23. člen
Davek od premoženja in premo

ženjskih pravic se ne plačuje od 
oddajanja sob.

3. Davek od dopolnilnega dela 
drugih

24. člen
Davek od dopolnilnega dela dru- 

Bih znaša:
a) za zavezance, ki plačujejo pri

spevek od obrtnih dejavnosti na pod
žgi pavšalnih osnov po posameznih 
dejavnostih v letnem pavšalnem zne
sku, za vsakega zaposlenega delavca:

N din
" izdelovanje tekstilnih izdel

kov, predelovanje živil, knji
goveznice, osebne obrtne in 
druge storitve 100

~~ Predelovanje nekovin, prede
lovanje usnja, izdelovanje • 
gumijastih izdelkov, izdelo
vanje in popravljanje razno
vrstnih izdelkov 150
predelovanje papirja, stavb
na obrt 200
Predelovanje lesa 250

" gostilne 300
izdelovanje kemičnih izdelkov 350 

*"* Predelovanje kovin, elektro 
stroka- in avtoprevozniki 400
b) za zavezance, ki plačujejo pri

spevek od obrtnih dejavnosti po de
janskem osebnem dohodku, se pla
nje davek v odstotku od dohodka, 
doseženega z uporabo dopolnilnega 
dela drugih. Ta dohodek, ki pred- 
«avlja osnovo za davek, se ugotav- 
,Ja v naslednjih odstotkih pd izpla-
anih osebnih prejemkov po posa

meznih vrstah obrtnih dejavnosti, in 
sicer:

— predelovanje papirja, izdelova
lk tekstilnih izdelkov, predelovanje 
; V11, obrtne osebne i

107
Na podlagi 110. in 176. člena sta

tuta občine Ljubljana-Center (Glas
nik št. 33/64) v zvezi s točko h) 1. 
člena zakona o spremembah in do
polnitvah zakona o mestih, ki so raz
deljena na občine (Uradni list SRS 
št. 36/65) je skupščina občine Ljub
ljana-Center na 57. skupni seji ob
činskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 24. marca 1966 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o temeljni 

organizaciji uprave občinske 
skupščine

1. člen
Odlok o temeljni organizaciji 

uprave občinske skupščine (Glasnik 
št. 55/65) se spremeni tako, da se v 
1. členu pod II. tč. 5 navedena služ
ba za narodno obrambo odpravi.

2. člen
Ta odlok začne veljati 1. aprila 

1966.
Številka: 021-018/65
Datum: 24. marca 1966

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Center

Andrej Levičnik, 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

ritve

se
niah

— upravnim organom,
— krajevnim skupnostim,
— družbeno-političnim organiza

cijam,
— veterinarski službi,
— medobčinski energetski in

špekciji,
— zavodu za socialno delo,
— zavodu za pravno pomoč,
Vsa ostala sredstva se črpajo ne

posredno iz žiro računa proračuna.

5. člen
Svet za družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da razpolaga s sred
stvi rezervnega sklada v smislu 96. 
člena zakona o financiranju druž- 
beno-političnih skupnosti v SR Slo
veniji.

6. člen
V rezervni sklad občine Ljubljana- 

Šiška se razporedi 1 % vseh dohod
kov tekočega leta po odbitku deleža, 
ki pripada mestnemu svetu Ljub
ljana.

7. člen
Uprava skupščine občine v skladu 

z zakonom samostojno razpolaga s 
sredstvi, id so ji dodeljena za redno 
dejavnost in posebne namene.

8. člen
O razporeditvi nerazporejenih do

hodkov (proračunska rezerva) za ne
predvidene ali premalo predvidene 
družbene potrebe, odloča svet za 
družbeni plan in finance in naknad
no poroča občinski skupščini.

9. člen
Splošni del proračuna se objavi 

v Glasniku.
Proračun velja takoj po objavi, 

uporablja pa se od 1. januarja 1966.
Številka: 1/1-400-2/66
Datum: 14. marca 1966

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Siška

Miran Goslar l. r.

in druge sto- 
10%

predelovanje usnja, knjigovez
ovo 15 %

— predelovanje nekovin, izdelo- 
?nJe gumijastih izdelkov, izdelova
le in popravljanje raznovrstnih iz- 
elkov, stavbna obrt 20 %

predelovanje lesa 25 %
, predelovanje kovin, elektro- 
r°ka, izdelovanje kemičnih izdel- 

kov 35 %
Od davčnih osnov, ugotovl jenih 
Prejšnjem odstavku tega člena.

Plačuje davek po naslednjih stop- 
z ozirom na število zaposlenih:

ŠIŠKA

za enega zaposlenega 20 %
za dva zaposlena 25 %
za tri zaposlene 30 %
za štiri zaposlene 40 %

~~ za pet zaposlenih 50 %
^ Davek na dobitke od iger 

na srečo
- 25. člen

, Davek na dobitke od iger na sre- 
s° Plačuje:

gih~7 oc^ dobitkov pri stavah in dru- 
S[, 'Rvah na srečo, od dobitkov na 
Pri a JuRoslovanske loterije, lota in 
t)l-xtl°bitkih od športnih napovedi se 
Pla{uje po stopnji 10 %

IV. KONČNE DOLOČBE 
26. člen

Po nhi°dlok stopi v veljavo osmi dan 
sG rJ?Javi v »Glasniku«, uporablja pa 

^ !• januarja 1966.
1 ^Uka: 422-03/66 

°atum: 25. marca 1966
Predsednik skupščine 

občine Ljubljana-Center 
Andrej Levičnik, 1. r.

PREGLED
IN RAZPORED DOHODKOV PRORAČUNA OBČINE LJUBLJANA-

Vrsta
dohodka

ŠIŠKA ZA LETO 1966

Dohodki
1
2
3
5
6 
il

Prispevki
Davki
Takse
Dohodki po posebnih zveznih predpisih 
Dohodki organov in razni drugi dohodki 
Prenesena sredstva 
SKUPAJ

198
Na podlagi 45. člena temeljnega 

zakona o financiranju družbeno-po- 
litičnih skupnosti (Ur. 1. SFRJ št. 
31/64) in na podlagi 47. člena zakona 
o financiranju družbeno-političnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Ur. 1. SRS 
št. 36'64) ter na podlagi 50. člena 
statuta občine Ljubljana-Siška je 
Skupščina občine Ljubljana-Šiška 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 14. marca 
1966 sprejela

ODLOK
o proračunu občine Ljubljana-Siška 

za leto 1966
1. člen

Skupni znesek predvidenih do
hodkov v letu 1966 znaša 30,250.000 
N dinarjev

skupni znesek razporejenih do
hodkov znaša 29,125.268 N dinarjev.

nerazporejeni del dohodkov (pro
računska rezerva) znaša 1,124.732 
N dinarjev.

2. člen
V odstotkih od vseh proračunskih 

dohodkov se razporejajo dohodki 
naslednjim koristnikom:

85 % mestnemu svetu Ljubljana 
za financiranje skupnih potreb (od 
maloprodajnega davka v trgovini) 
3,434.000 N dinarjev.

1 % rezervnemu skladu (od vseh 
dohodkov tekočega leta) 263.098 N 
dinarjev

3. člen
Sredstva za financiranje vzgoje 

in izobraževanja občine Ljubljana- 
Šiška v znesku 13,712.500 N dinarjev 
sc nakazujejo mesečno v občinski 
sklad za vzgojo in izobraževanje v 
sorazmerju s finančno zmogljivostjo 
proračuna in potrebami sklada.

4. člen
Poleg sredstev Iz 2. člena prora

čuna, ki se razporejajo v odstotku 
od proračunskih dohodkov, se dode
ljujejo sredstva na ustrezni račun 
naslednjim koristnikom:

St. glav.
namena Razpored dohodkov

01 Dejavnost šol
02 Znanstvena in kulturno prosvetna dejavnost
03 Socialno skrbstvo
04 Zdravstveno varstvo
05 Komunalna dejavnost
06 Delo državnih organov
08 Sofinanciranje mestnega sveta
11 Dejavnost krajevnih skupnosti
12 Dejavnost družbeno-političnih organizacij
13 Negospodarske investicije
14 Gospodarski posegi
15 Rezervni sklad
17 Gospodarske investicije
18 Nerazporejeni dohodki

N. din 
Skupaj 

21,430.500 
7,995.300

140.000
3.000

175.000 
506.200

30,250.000
N. din
Skupaj

13,712.500
97.500

3,047.400
378.400
890.660

2.702.500
3.434.000 

677.300 
792.600

1,005.030
1.199.500 

263.098 
924.780

1,124.732
30,250.000

OBČINA 
LJUBLJANA- 
VIČ-RUDNIK

109
Na podlagi 47. člena zakona o fi

nanciranju družbeno političnih skup
nosti in 107. člena statuta občine 
Ljubljana-Vič-Rudnik (Uradni list 
SRS, št. 36/64) je Skupščina občine 
Ljubljana-Vič-Rudnik na seji občin
skega zbora in zbora delovnih skup
nosti, dne 10, marca 1966 sprejela

ODLOK
o proračunu občine Ljubljana-Vič- 

Rudnik za leto 19G6

1. člen
Dohodki proračuna občine Ljub- 

ljana-Vič-Rudnik za leto 1966 po 
predvidevanjih znašajo skupaj dinar
jev 26.992.000

Skupen znesek razporejenih do
hodkov znaša dinarjev 26,207.000

Nerazporejeni del dohodkov — 
tekoča proračunska rezerva znaša di
narjev * 785.000

2. člen k
V odstotku so na dohodkih pro

računa občine udeleženi naslednji 
koristniki:

— 45, 86 % občinski sklad za šol
stvo na 1., 2. in 3. vrsti dohodkov 
proračuna 12,200.000

— 85 % mestni svet Ljubljana na 
davku od prorncta blaga na drobno, 
razen alkoholnih pijač — ‘211 a

1,402.500
1 % občinski rezervni sklad na 

vseh dohodkih proračuna, razen 8. 
vrste 267.300

3. člen
Sredstva, ki so v posebnem delti 

proračuna razporejena v določenem 
znesku, se dajejo v obliki dotacije, 
praviloma v enakih mesečnih zne
skih, s prenosom na ustrezen račun 
naslednjim koristnikom:

— knjižnici »Prežihov Voranc« s 
podružnico »Vinko Simončič«;

— zavodu za letovanje otrok in 
mladine;

— zavodu za socialno delo;
— skladu za preživninsko varstvo 

kmetov;
— vodni skupnosti za melioracijo 

ljubljanskega barja;
— finančnemu načrtu upravnega 

organa občine;
— skladu skupne porabe uprave;
— zvezi slepili;
— zvezi gluhih;
—- krajevnim skupnostim,
— družbeno političnim organiza

cijam in društvom;
— posebnemu računu za ceste.
Vsa druga sredstva se trošijo di

rektno iz žiro računa proračuna ob
čine.



GLASNI*

4. člen
V primeru, da proračunski do

godki občine ne bodo pritekali tako, 
kot je predvideno v tem odloku ozi
roma proračunu, lahko svet za druž
beni plan in finance, da se ohrani 
proračunsko ravnotežje, začasno 
tmanjša zneske sredstev, razporeje
nih v posebnem delu proračuna.

5. člen
V upravičenih primerih odloča 

»vet za družbeni plan in finance 
skupščine občine, da se prenesejo 
sredstva iz enega v drug glavni na
men.

V okviru glavnega namena med 
bližnjimi nameni prenaša v upravi
čenih primerih razporejena sredstva 
organ občine, ki je pristojen za fi
nance.

6. člen
Svet za družbeni plan in finance 

*upščine občine je pooblaščen, da 
razporeja sredstva tekoče proračun
ske rezerve za premalo predvidene

Izdatke na posamezne bližnje name
ne proračuna in dovoljuje izplačila 
za izredne nepredvidene izdatke.

7. člen
Preglej dohodkov občinskega pro

računa za leto 1966 in njegova raz
poreditev sta zajeta v bilanci pro
računa in v posebnem delu prora
čuna, ld sta sestavni del tega odloka.

8. člen
Splošni del proračuna in pregled 

posebnega dela proračuna se objavi
ta v »Glasniku«.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uporablja pa 
se od 1. januarja 1966 dalje.

Številka: 400-14/66
Datum: 10. marca 1966

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana-Vič-Rudnik 

inž. Slavko Jakofčič 1. r.

PREGLED
IN RAZPORED DOHODKOV PRORAČUNA

Vrsta
dohodka

___________  OBČINE
VIC-RUDNIK ZA LETO 1966

Dohodki
1 Prispevki
2 Davki
3 Takse
6 Dohodki organov in razni drugi dohodki 
8 Prenesena sredstva 

SKUPAJ
St. glav.

LJUBLJANA-

N. din 
Skupaj

21.142.000
5,276.000

185.000
68.000

321.000
26.992.000

namena Razpored dohodkov Skupaj
01 Dejavnost šol 12,200.00002 Kulturno prosvetna dejavnost 225.00003 Socialno skrbstvo 2,593.00004 Zdravstveno varstvo 431.00005 Komunalna dejavnost 790.00006 Delo državnih organov 2,983.200
08 Financiranje mestnega svete 1,402.50011 Dejavnost krajevnih skupnosti 500.00012 Dejavnost družbeno političnih organizacij 637.00013 Negospodarske investicije 2,343.30014 Gospodarski posegi 1,664.00015 Vlaganje v rezervni sklad 267.30016 Proračunska obveznost iz prejšnjih let 20.00017 Gospodarske investicije 150.70018 Nerazporejeni dohodki 785.000

26,992.000

110
Na podlagi 107. člena statuta ob

čine Ljubljana-Vič-Rudnik je Skup
ščina občine Ljubljana-Vič-Rudnik 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 10. marca 
1966 sprejela

ODLOK
o družbeni skrbi za udeležence NOB 

in njihove družinske člane
1. člen

S tem odlokom ureja občinska 
skupščina družbeno skrb za udele
žence NOB in njihove družinske čla
ne, poleg skrbi, ki so je deležni po 
drugih predpisih.

Za udeležence NOB se po tem od
loku štejejo borci, ki so vstopili v 
narodnoosvobodilni boj oziroma za
čeli aktivno in organizirano delati 
v narodnoosvobodilnem boju pred 9. 
septembrom 1943 in so ostali v bor
bi oziroma aktivno organizirano de
lali nepretrgoma do 15. »aaja 1945.

Za družinske člane udeležencev 
NOB se po tem odloku štejejo: za
konec, otroci, posvojenci in starši.
. _ 2. člen

Družbena skrb za udeležence 
NOB po tem odloku obsega:

1. stalno priznavalnino;
2. začasno ali enkratno denarno 

pomoč;
3. stalno, začasno ali enkratno dc- 

narn,) pomoč družinskim članom 
udeležencev NOB;

4. skrb za zdravljenje otrok ude
ležencev NOB;

5. skrb zu zdravljenje udeležen
cev NOB in njihovih družinskih čla
nov;

6. skrb za reševanje stanovanj
skih problemov udeležencev NOB;

7. pomoč pri uveljavljanju s pred
pisi določenih pravic udeležencev 
NOB in njihovih družinskih članov.

3. člen
Stalno priznavalnino lahko dobi 

udeleženec NOB, ki je trajno, popol
no ali delno nezmožen za pridobitno 
delo in nima zadostnih sredstev, da 
bi si zagotovil primerno življenje.

Ne glede na pridobitno sposobnost 
pa lahko dobi stalno priznavalnino 
tisti udeleženec NOB, čigar dohodki 
so taki, da si z njirrji ne more zagoto
viti življenja, ki'bi bilo v skladu z 
njegovim doprinosom v NOB.

4. člen
Začasno denarno pomoč lahko do

bi tisti udeleženec NOB, ki samo za
časno izpolnjuje pogoje za pridobi
tev stalne priznavalnine po tem od
loku.

Enkratno denarno pomoč lahko 
dobi tisti udeleženec NOB, ki je tre
nutno v takem stanju, d» mu je 
denarna pomoč jiujno potrebna.

5. člen
Stalno, začasno ali enkrtno de

narno pomoč lahko dobi družinski

član umrlega udeleženca NOB ob na
slednjih pogojih:

— da je umrli udeleženec NOB 
izpolnjeval pogoje za dodelitev pri
znavalnine oziroma denarne pomoči 
po tem odloku;

— da je družinski član stalno ali 
začasno, delno ali popolnoma nezmo
žen za pridobitno delo in nima sred
stev, da bi si zagotovil primerno 
življenje;

— da je družinski član živel v 
skupnem gospodinjstvu z umrlim 
udeležencem NOB;

— da je družinski član v času 
NOB aktivno sodeloval v NOB.

6. člen
Skrb za šolanje otrok udeležencev 

NOB obsega pomoč staršem ali nji
hovim namestnikom, da se otroci 
udeležencev NOB usposobijo za po
klic, ki ustreza njihovim sposobno
stim.

Otroci udeležencev NOB imajo 
prednost pri podeljevanju štipendij 
iz sredstev, ki jih občinska skupščina 
v proračunu nameni za štipendije.

7. člen
Skrb za zdravljenje udeležencev 

NOB obsega občasne splošne in spe
cialne preglede in potrebne zdrav
stvene ukrepe, ki jih organizira ko
misija za vprašanja borcev in inva
lidov v sodelovanju z zdravstveno 
službo v občini.

Skrbeti je treba, da bodo udele
ženci NOB in njihovi družinski čla
ni deležni zdravstvenega jjarstva po 
veljavnih predpisih, če so do tega 
varstva upravičeni.

Tisti udeleženci NOB in njihovi 
družinski člani, ki prejemajo stalno 
priznavalnino oziroma denarno po
moč po tem odloku, lahko dobijo po
moč za zdravljenje v obsegu, ki ga 
določajo splošni predpisi o zdravstve
nem varstvu, če ne prejemajo zdrav-« 
stvenega varstva po drugih predpi
sih. Ta pomoč je lahko ali plačilo 
prispevka za zdravstveno zavarova
nje ali pa plačilo stroškov zdravlje
nja.

Udeleženci NOB, ki so splošno 
slabega zdravstvenega stanja, lahko 
dobijo pomoč za klimatsko zdravlje
nje, če jim je po mnenju zdravnika 
tako zdravljenje potrebno in korist
no za zboljšanje njihovega zdrav
stvenega stanja in če s svojimi do
hodki ne morejo sami kriti stroškov 
takega zdravljenja. Pomoč obsega 
celotno ali delno povračilo stroškov 
klimatskega zdravljenja glede na do
hodke udeleženca NOB. Udeleženec 
NOB, ki je bil v tekočem koledar
skem letu deležen klimatskega 
zdravljenja iz naslova zdravstvenega 
zavarovanja, ne more dobiti pomoči 
za klimatsko zdravljenje po tem od
loku.

8. člen
Občinska skupščina skrbi za re

ševanje stanovanjskih problemov 
udeležencev NOB teko, da za nezapo
slene udeležence NOB in njihove 
preživele zakonce, ki nimajo primer
nega stanovanja, gradi stanovanja ali 
delno prispeva h gradnji, če si sta
novanje gradijo sami.

V izjemnih primerih občinska 
skupščina tudi prispeva h gradnji 
stanovanj za tiste udeležence NOB, 
ki so zaposleni v manjših delovnih 
organizacijah, ki ne ustvarjajo tolikš
nega dohodka, da bi mogle same re
šiti stanovanjske probleme pri njih 
zaposlenih udeležencev NOB.

Občinska skupščina posreduje-pri 
c*e.'°.vni*1 ‘n drugih organizacijah, da 
rešijo stanovanjske probleme pri 
njih zaposlenih udeležencev NOB.

9. člen
Občinska skupščina pomaga ude

ležencem NOB in njihovim družin
skim članom pri uveljavljanju s

predpisi priznanih pravic tako, da 
jim daje nasvete ali pa neposredno 
pomaga urediti te pravice pri pri
stojnih organih in delovnih organiza- 
cijah. io. člen

Udeležencu NOB, ki je vstopil v 
narodnoosvobodilni boj oziroma za
čel aktivno in organizirano delati V 
narodnoosvobodilnem boju po 9. sep
tembru 1943 in ostal v borbi ozirom* 
aktivno in organizirano delal ne
pretrgoma do 15. maja 1945, lahko 
občinska skupščina na seji obeh zbo
rov prizna v posebno izjemnih pri
merih posamezne oblike skrbi po 
tem odloku, če Izpolnjuje vse ostale 
pogoje tega odloka. Sklep občinske 
skupščine je v takih primerih do
končen in pritožba ni dopustna.

11. člen
Za priznavanje pravic udeležen

cem NOB in njihovim družinsldin 
članom po tem odloku je pristojna 
občinska komisija za vprašanja bor
cev in Invalidov.

Komisija za vprašanja borcev k* 
invalidov odloči o priznanju pravic 
po tem odloku z odločbo. Pred iz
dajo odločbe mora komisija prido
biti mnenje občinske organizacije 
združenja borcev NOV.

Zoper odločbo, izdano po prejš
njem odstavku, je dovoljena pritož
ba ina komisijo skupščine občine 
Ljubljana-Vič-Rudnik za vloge in 
pritožbe. Odločba komisije za vloge 
in pritožbe je dokončna. Upravni 
spor ni dovoljen.

12. člen
Podrobnejši kriteriji im merila z4 

določanje obsega in višine posamez-i 
ne oblike skrbi za udeležence NOS 
in njihove družinske člane po tem 
odloku se določijo s pravilnikom, k* 
ga sprejme komisija za vprašanj4 
borcev in invalidov, potrdi pa ob
činska skupščina.

13. člen
Pravice, ki jih pridobe udeleženci 

NOB in njihovi družinski člani n4 
podlagi tega odloka, prenehajo po
tem, ko ni več pogojev za nadaljnje
uživanjc' 14. člen

Finančna sredstva za družben4 
skrb za udeležence NOB in njihov« 
družinske člane po tem odloku za
gotovi občinska skupščina v letnem 
proračunu, pri čemer upošteva po
trebe na področju družbene skrbi 
za udeležence NOB in svoje prora
čunske možnosti.

Za vsako leto posebej določi ob
činska skupščina maksimalni in mi
nimalni znesek stalne priznavalnin« 
in denarne pomoči po tem odlok* 
pri čemer upošteva gibanje življenj
skih stroškov.

15. člen
Priznavalnine in druge oblike 

moči, ki jo prejemajo udeleženci 
NOB in njihovi družinski (jlani d« 
uveljavitve tega odloga, se moral« 
uskladiti s tem odlokom v 6 m«-; 
secih po uveljavitvi tega odloka.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi da« 

po objavi v »Glasniku«,
Številka: 59/b-234/66
Datum: 10. marca 1966

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana-Vič-Rudmik 

inž. Slavko Jakofčič 1. r.
v s n n i n a

105 Odlok o proračunu za L 1906 obči«1 2 3 
LJublJana-Center.

106 Odlok o stopnjah prispevkov in da'«
kov občine Ljubljana-Ccnter — p«*' 
člSčono bcs<irillo. ■ ■,

107 Odlok o spremembi odloka o temelj«- 
organizaciji uprave občinske skupiti« 
LJ ubl Jana-Ccntor.

106 Odlok o proračunu za l. 1966 občin' 
Ljiibljana-SlSkii. .

109 Odlok o proračunu za 1. 1966 obči«' 
Ljubljana-Vič-Rudnik. ,r

.10 Odlok o družbeni skrbi za udeležen«' > 
NOB In njihove družinske člane ob" 
ne Ljubljana-Vič-Rudnik.


